?*t *
*riar*

ESTADO DO T'ANAlrlÁ
eÂl*niig MU;tuipAL DE cAscAVE

em -IC / cL/»_INDTcAÇÃON" lly5, ,DE2021,.
(Proponente: Vereador Serginho Ribeiro/PDT)

P

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íege o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, que seja encaminhado expediente a Senhora Simone Soares, Presidente da
Âutarqüa Municipal de Ttânsito e Cidadania - TRANSITAR, para realizat a
instalação de ondulação üansversal na Rua Erval, nas proximidades com a Rua
Lauentino Ântônio dos Santos,locahzada no Bairro Vista Linda, Loteamento
Mirante. Seguem fotos, em ânexo,

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,20 de setembrc de2027.

Justificativa

Â Rua Erval é a principal via de acesso ao Loteamento Mirante, bem como a

principal Rua da reg1ã.o, onde se concentra o comércio local e é rota de saída para a BR -
467ePR-486.

Segundo os motadores do Bairro a imprudência e alta velocidade reinam na via e o
risco aos pedestres e motoristas é elevado , unda por set ema um decüve os condutores de

veículos abusam da alta velocidade.

É d" rr-a impotância que a TRANSITAR pense soluções para diminuir a

imprudência na regpáo e leve seguraflça aos motadores do Bairo. Portanto, aguardamos
providências da autarqvtapara resolução dos problemas e â pÍoteçáo da vida de dezenas de
cascavelenses.

Sem mais para o momento, exteÍno meus votos de elevada estima e distinta
consideração.

Rua Pernambuco, L843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov.br

I t,f

**Sr*

*{ * ff,ãmrrrn frluntctpul Ue @ugts[e[
ESTADo Do PARAnlÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mailr

admin@camaracascavel.pr.gov,br

Ít

I

5,

ti Á.-.Ms
i i*fi

l§itt§
li&,,. .tl

t't?

ffi

§(

*r;úú*

* * @frmgrõI frluntctput [e @uscu[el
ESTADo Do eanaNÁ

-7

:\
Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 810-021

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www,camaracascave,l.pr,gov.br - e-mail

admin@camaracascavel.pr,gov,br

Cascavel - i